
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 11 9
S E X TA - F E I R A , 1 DE JULHO DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí .............................................................................. 1
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ..................................................................................... 1
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí ......................................................................................... 1
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara ......................................................................................... 1
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 2
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ........................................................................................ 2
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados ................................................................................... 2
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................ 2
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................ 2
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 2
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 2
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 2

Município de Barra do Piraí

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação
referente à Provável, aquisição de MATERIAL DE CONSUMO - LAN-
CHE, de acordo com as condições estabelecidas neste instrumento.
Visa suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL e suas UNIDADES, proporcionando maior conforto
aos servidores, usuários e visitantes que acessam, diariamente, as re-
feridas instalações, conforme termo de referência (anexo I). Processo
Administrativo nº 114/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/
2022, Registro de Preço do tipo menor preço por item, que será rea-
lizada no dia 14 de julho de 2022, às 14:00 horas, no site w w w. l i c i -
t a c o e s . c a i x a . g o v. b r , maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372. Ana
Paula Nascimento- Pregoeira.
Barra do Piraí, 28 de junho de 2022. Id: 2403950

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA -
R.J. C.P.L - AVISO TOMADA DE PREÇO

- Adiar, sine die, TP 037 2022 Construção muro de concreto, PA
1303/2022. Mais informações junto CPL telefone (24) 3323-0198, atra-
vés do e-mail: licitacao.saae@gmail.com ou ainda na Gerência de Ma-
teriais, à Av Homero Leite, 572 - Saudade - Barra Mansa/RJ. Site
http:/portaldatransparência.barramansa.rj.gov.br, no menu “Licitações e
Contratos / Lista Licitações”). Izabel Bastos - Presidente CPL

Id: 2404321

Município de Cantagalo

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO 49/2022

TOMADA DE PREÇO
O B J E TO : Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de recapeamento asfático das ruas do loteamento Quinta dos
Lontras, do bairro Parque das Árvores e do bairro Passos
do Reis no 1º distrito de Cantagalo - RJ. A presente notificação
tem a finalidade de informar aos licitantes inscritos no Procedimen-
to licitatório da Licitação 49/2022, na modalidade Tomada de Pre-
ço, que a mesma está suspensa sine die por questões de ordem ad-
ministrativa.

Cantagalo, 30 de junho de 2022.
Carlos Alexandre Marques da Silva

Presidente Id: 2404518

Município de Itaboraí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 17/2022- PMI
PROCESSO: 4487/21
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUI-

SIÇÕES DE COBERTORES, COLCHÕES E OUTROS MATERIAIS PA-
RA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚ-
BLICA E DE EMERGÊNCIA"

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA DE ABERTURA: 14/07/2022 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações : e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2404520

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2022- PMI
PROCESSO: 4626/21
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUI-

SIÇÕES DE ITENS DE HIGIENE BUCAL PARA MONTAGEM DE
KITS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL NA DOAÇÃO AS FAMÍLIAS
EM SITUAÇÃO DE CALAMIDADES PÚBLICAS E DE EMERGÊNCIAS"
COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO-EMPREENDEDOR IN-
DIVIDUAL, MICRO-EMPRESAS E AS EMPRESAS DE PEQUENO
P O RT E .

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA DE ABERTURA: 13/07/2022 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações : e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2404522

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2022- PMI
PROCESSO: 4564/21
OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISI-

ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSI-
CAS, VISANDO ATENDER AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNE-
RABILIDAE SOCIAL"

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORA DE ABERTURA: 15/07/2022 ÀS 10:00 H.
Para maiores informações : e-mail semlic@itaborai.rj.gov.br
SECRETARIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Id: 2404507

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022
Processo nº 7529/2022

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaguaí, na forma do disposto no
artigo 26 da Lei 8.666/93, e do artigo 1º do Decreto Municipal
4210/2017, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO POR ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2021 - PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 13.199/2020 - PE Nº 048/2021 R2, gerenciada pela
Prefeitura Municipal de Itaguaí, através da Subsecretaria de Tec-
nologia da Informação, nos autos do Processo Administrativo nº
7529/2022, realizada com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, em
favor da empresa PPN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, ins-
crita no CNPJ Nº 05.673.799/0001-09, no valor de R$ 260.000,00 (du-
zentos e sessenta mil reais), visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIDOR VIRTUA-
LIZAÇÃO, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Saú-
de, de acordo com as especificações constantes no Termo de Refe-
rência.
Itaguaí, 27 de junho de 2022.
(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde

Id: 2404456

‘PREFEITURA MUNICIPAL DE I TA G U A Í
ERRATA DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 16.240/2021
Onde se lê:
(...)
DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI - CNPJ
N° 27.740.877/0001-75, R$ 455.875,40
(...)
Leia-se:
(...)
DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA EIRELI - CNPJ
N° 27.740.877/0001-75, R$ 457.973,40
(...)
Motivo: Incorreção.
Publicação: Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, Parte IV - Mu-
nicipalidades, Ano XLVIII - nº 101, 03/06/2021.
(a) Carlos Eduardo Carneiro Zóia - Secretário Municipal de Saúde/Au-
toridade Competente

Id: 2404457

Município de Itaocara

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2022
Objeto: Eventual e futura aquisição de mobiliários, utensílios e mate-
riais de informática. Tipo: Menor Preço por Item. Dia: 19/07/2022, às
10:00 (dez) horas. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Itaocara. Os
interessados poderão obter informações na sede da Prefeitura Muni-
cipal de Itaocara, situada na Rua Sebastião da Penha Rangel, nº 67,
centro - Itaocara - RJ ou pelo telefone 0xx22 3861-8300 R-
214/218/219. Edital completo poderá ser retirado pelo site www.itaoca-
ra.rj.gov.br/licitacao. Itaocara, 01 de julho de 2022. PUBLIQUE-SE -Ro-
gério Lessa Vieira - Pregoeiro.

Id: 2404323

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES
AVISO DE REMARCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022
O Município de Macaé, através da Comissão Especial de Licitação, no
uso de suas atribuições legais, torna público que fica marcado para o
dia 06 de julho de 2022, às 09:00h, na sala da Coordenadoria Ge-
ral de Licitações, sito à Av. Presidente Feliciano Sodré, 534, subsolo,
Centro na cidade de Macaé/RJ, sessão pública para recebimento e
abertura do invólucro nº 05 (habilitação), em cumprimento ao subitem
14.21 do edital.

Macaé-RJ, 30 de junho de 2022.
Maíra Tavares Torres

Coordenadora Geral de Licitações
Id: 2404521

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG
926.723),
CNPJ: 20.009.382/0001-21
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 12/2022
Processo Administrativo: Nº 357/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação no uso de suas
atribuições informa: Objeto: Contratação de empresa especializada pa-
ra locação e prestação de serviços, mediante o fornecimento de toda a
infraestrutura de equipamentos (hardware), sistema (software), supor-
te/treinamento, montagem, manutenção e gestão de rede de vendas
(PDV's) e Parquímetros, sinalização horizontal e vertical, uniformes,
equipe de operação e fiscalização para uma gestão eletrônica, que
permita a CODEMAR, de forma integrada e simultânea a gestão, a
operação e a fiscalização do ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO
no município de Maricá. Data: 26/07/2022 às 10h. Os interessados em
retirar o edital deverão acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/
ou www.comprasgovernamentais.gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: li-
c i t a c o e s @ c o d e m a r - s a . c o m . b r.

Id: 2403951

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2022
Objeto: Aquisição de Impressora de credenciais PVC, Fita de impres-
são monocromática e colorida, cartões brancos PVC CR-80, furador
ovóide para crachá ajustável com margeador, visando atender as ne-
cessidades da Autarquia Empresa Pública de Transportes, conforme
especificações constantes neste Termo de Referência.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado fica marcado para o dia 15/07/2022, às 09hs, na sede ad-
ministrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01,
Parque da Cidade - Centro/Maricá RJ. Os interessados em retirar o
Edital deverão comparecer na sede administrativa e endereço supra-
citado, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa,

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 às 03:01:57 -0300.



��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ������ � �

�
� ��� � ����
 ��

�
�����
��� � � 	
 ���� 	
 ����

01 (um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das
09:00 às 16:00h; solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou rea-
lizar o download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparên-
cia>>Portaldatransparência>>editais. Outras informações, se necessá-
rias, serão prestadas através do email cpl@eptmarica.rj.gov.br.

Id: 2404311

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Concorrência Pública 020/2022
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DO MOBILIÁRIO URBANO RECREATIVO PA-
RA O PÚBLICO INFANTIL DENOMINADO ESPAÇO DA CRIANÇA E
QUIOSQUE LOCALIZADOS EM VERA CRUZ, DISTRITO DE MIGUEL
PEREIRA, situada na Estrada da Piedade s/nº - Vera Cruz, conforme
solicitação da Secretaria Municipal de Turismo Desenvolvimento Eco-
nômico Indústria e Comércio. Processo n.º 7130/2022, na modalidade
Concorrência Pública n.º 020/2022 do tipo menor preço global, que
será realizada no dia 03 de agosto de 2022, às 10:00 hs, na sala de
Licitações, sito à Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375, Cen-
tro, Miguel Pereira/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita através do
site desta Prefeitura, ou no endereço acima no horário de 13:00 as
17:00 com a permuta de duas resma de papel A4 para despesas xe-
rográficas. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 30 de junho de 2022.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2404516

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Pregão Eletrônico 057/2022 SRP
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS REFERENTE A
RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (REMU-
ME) MEDICAMENTOS PARA O ATENDIMENTO MÓVEL DE EMER-
GÊNCIA (SAMU), MALETAS DE EMERGÊNCIA DAS UNIDADES DE
SAÚDE E POLICLÍNICAS, conforme solicitação da Secretaria Munici-
pal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Processo n.º 6274/2022, na
modalidade Pregão Eletrônico n.º 057/2022, com SRP do tipo menor
preço por item, que será realizada no dia 15 de julho de 2022, às
10:00 hs, no site www.comprasbr.com.br. A retirada do Edital poderá
ser feita através próprio site ou no site desta Prefeitura. Maiores in-
formações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 30 de junho de 2022.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2404517

Município de Nilópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 (Republicação); PROCESSO Nº:
10.372/2021; OBJETO: Contratação de empresa especializada para
locação de veículos automotores; TIPO DE JULGAMENTO: Menor
preço por item; FUNDAMENTO LEGAL: DM nº 2.918/06, LFs nº.
10.520/02 e 8.666/93, LC nº 123/06.
JUSTIFICATIVA: Comunicamos às empresas interessadas a alteração
na data de abertura da licitação acima em virtude de retificação do
Anexo I do edital, devido à erro material. O Edital/Errata encontra-se
a disposição no site da Prefeitura https://pmnnilopolis.geosip.net.br/por-
tal-transparencia/licitacoes/licitacoes, que passará a ser a seguinte:
NOVA DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE
PROPOSTA E HABILITAÇÃO: 14/07/2022 ÀS 09hs.

Nilópolis, 30 de Junho de 2022.
Marcos Antonio C. Souza

Coordenador de Licitações e Contratos

Id: 2404459

Município de Queimados

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2022

OBJETO: Visa à contratação de Empresa Especializada em Estrutura
de Eventos e Sonorização, para a realização dos Eventos da Secre-
taria Municipal de Educação relacionados no Item 3.2 do Termo de
Referência, conforme descrição e especificação do Termo de Referên-
cia - Anexo I e demais anexos.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2088/2022/04.
RETIRADA DO EDITAL: h t t p s : / / q u e i m a d o s . r j . g o v. b r / a v i s o s - l i c i t a c a o ? f o n -
te=1 ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 - Centro, das 09:00 às
12:00 horas e 14:00 às 16:00 horas, mediante a entrega de 01 (uma)
RESMA DE PAPEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa.
DATA / HORA: 11/07/2022 às 09:00 horas.

Filipe Martins Silva
Pregoeiro - CPLMSO

Id: 2404326

Município de São Gonçalo

PREFEITURA MUNICIPAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO GONÇALO
- AVISO DE LICITAÇAO FRACASSADA E DESERTA -

Pregão Eletrônico N°: 12.2022
Tipo: Menor preço por item.
Processo: 402/2022

A Fundação Municipal de Saúde de São Gonçalo torna público que a
licitação realizada no dia: 13/05/2022, que objetiva o Registro formal
de preços para a futura e eventual aquisição de Desinfetante e Gli-
cerol para atender ao departamento de Vigilância em Saúde Ambien-
tal - DVSA /FMS do Município de São Gonçalo , foi considerada DE-
SERTA no item 01 por não obter proposta cadastrada e FRACASSA-
DA no item 02, em razão da inabilitação da licitante.

Natanna Rodrigues de Brito Santana
Pregoeira Id: 2404319

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO GONÇALO
- AVISO DE LICITAÇAO -

Pregão Eletrônico N°: 27.2022
Tipo: Menor preço por item.
Processo: 200/2022

OBJETO: Registro formal de preços para a Futura e Eventual Aqui-
sição de Insulina para atender as necessidades dos pacientes prove-
nientes de mandados Judiciais - SEMSA/FMS do município de São
Gonçalo. Fica Marcado para o dia 18/07/2022 às 10h00min o certame
licitatório do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser
obtidas na Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil de São Gon-
çalo, localizada Avenida São Gonçalo nº 100 - Boa Vista - São Gon-
çalo - G2 do São Gonçalo Shopping, das 09h00min as 17h00min ho-
ras, pelo telefone nº (0xx21) 31955198 - Ramal: 1083 ou no site
www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET).

Natanna Rodrigues de Brito Santana
Pregoeira Id: 2404320

Município de São Sebastião do Alto

PREFEITURA MUNICIPAL

Pregão Nº 64/2022
A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Alto, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar no dia
08/07/2022, às 10h, no endereço eletrônico www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, do tipo Menor preço por ITEM, objetivando eventual AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS - TIPO RETROESCAVADEIRA CABINA-
DA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, nos termos do que dispõe
a Lei Federal nº 8.666/93, 10.520/02, 123/06, Decreto Municipal
1.786/17e alterações posteriores. Maiores esclarecimentos poderão
ser obtidos de segunda a sexta - feira das 09 às 16 horas, exceto
feriado, no endereço Rua Dr. Julio Vieitas n.º 88, Centro, São Sebas-
tião do Alto/RJ, Tel/Fax: (22) 2559-1160.

Victor Barros Martins
Pregoeiro

Id: 2404436

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº 330/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.063/2022

OBJETO: Pregão Eletrônico Do Tipo Menor Preço Para Aquisição De
Roçadeira.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 4.731/2022.
EDITAL: https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 595, 1º Andar - Centro, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pe-
la internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Com-
pras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br/.
DATA / HORA: 18/07/2022 às 10:00 horas.

Douglas Magno Amancio de Oliveira
Pregoeiro Id: 2404475

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022
O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR “SINE DIE”
o certame referente ao Edital do Pregão Presencial nº 019/2022. Pro-
cesso nº 1331/2022. OBJETO: Fornecimento ininterrupto de oxigênio
medicinal, recarga de cilindros de oxigênio medicinal gasoso, locação
de concentrador de oxigênio medicinal e de locação de equipamento
hospitalar BIPAP e CPAP. A nova data de abertura será divulgada na
forma da Lei.

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 035/2022

Proc. 2983/2020/SMI - tipo: Menor Preço global - Objeto: Obra de
drenagem pluvial na Rua Antúrios, Bairro Água Limpa - Volta
Redonda/RJ. Empresa: RJ Fernandes Construções Ltda - CNPJ:
34.049.951/0001-77, com o valor de R$188.764,10 (cento e oitenta
e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos).
Info: (24) 3345-4444 - Poliana Aparecida Moreira Gama - Autoridade
Competente. Id: 2404504

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 036/2022

Proc. 3673/2021/SMI - tipo: Menor Preço global - Objeto: Obra de am-
pliação de drenagem no Bairro Voldac - Volta Redonda/RJ. Empresa:
Plenaplan Construtora Eireli - CNPJ: 27.134.011/0001-10, com o valor
de R$2.064.742,58 (dois milhões, sessenta e quatro mil, setecentos e
quarenta e dois reais e cinqüenta e oito centavos). Info: (24) 3345-4444
- Poliana Aparecida Moreira Gama - Autoridade Competente.

Id: 2404505

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão
ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e
no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas
na Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais sediada
na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala
803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 ho-
ras, ou pelo telefone (24) 2252-2286.

Paulo Victor Rabello Gonçalves
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

Id: 2404454

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Sexta-feira, 01 de Julho de 2022 às 03:02:00 -0300.


